
Adresa: Rruga "Papa Gjon Pali II" Nr. 3, Kati 2 E-mail: info@asig.gov.al, Tel: +355 42236762 

1. Miratimin e Rregullores se Brendshme per ndalimin e pirjes se duhanit ne institucionin e 
Autoritetit Shteteror per Informacionin Gjeohapesinor, sipas dokumentit bashkelidhur. 

2. Ngarkohen punonjesit e Autoritetit Shteteror per Informacionin Gjeohapesinor- ASIG, per 
zbatimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

URDHEROJ: 

Ne zbatim te Ligjit nr. 9636, date 06.11.2006 "Per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit", 
i ndryshuar, Vendimit nr. 147, date 20.02.2013, te Keshillit te Ministrave "Per miratimin e 
rregullores "Per organizimin dhe funksionimin e Autoritetit Shteteror per Informacionin 
Gjeohapesinor?", Rregullores se brendshme per funksionimin e Autoritetit Shteteror per 
Informacionin Gjeohapesinor, miratuar me Urdhrin nr. 8, date 31.08.2017 dhe Kodit te Etikes, 
miratuar me Urdhrin nr. 28, date 16.06.2015, 

"PER MIRA TIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME 
PER NDALIMIN E PIRJES SE DUHANIT NE INSTITUCIONIN E 

AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR-ASIG" 

URDHER 
Nr.8£ date J.5_1_Jj_12019 

Tirane, me _)5_._lL.2019 Nr.399 Prot. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR 
DREJTORI I PERGJITHSHEM 



Adresa: Rruga "Papa Gjon Pali II" Nr. 3, Kati 2 E-mail: info@asig.gov.al, Tel: +355 42236762 

1. "Mjedis pune" konsiderohet cdo hapesire e mbyllur, ku punonjesit ushtrojne veprimtarine dhe 
detyrat per te cilatjane punesuar, si dhe salla mbledhjesh, korridore, shkalle, dhoma tualeti dhe 
cdo mjedis tjeter i mbyllur, qe frekuentohet gjate orarit te punes, ne ASIG. 

2. "Pirje duhani" eshte ndezja, thithja dhe mbajtja ne <lore e ndezur e cdo produkti duhani qe 
digjet, si dhe e cigares elektronike. 

3. "Produkte duhani" nenkupton produktet qe mund te konsumohen dhe te permbajne, qofte 
edhe pjeserisht, duhan te modifikuar gjenetikisht ose jo. 

Neni 3 
Perkufizime 

Kjo Rregullore ka per qellim marrjen dhe zbatimin e masave parandaluese per ndalimin e pirjes 
se duhanit brenda ambjenteve te punes se institucionit te Autoritetit Shteteror per lnformacionin 
Gjeohapesinor (ne vijim ASIG), per te garantuar shendetin e personelit te ASIG dhe te personave 
te tjere ne mjediset e institucionit, duke patur parasysh pasojat e demshme qe sjell duhani per 
shendetin e njeriut. 

Neni 2 
Qelliml 

Ligji nr. 9636, date 06.11.2006 "Per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit", i ndryshuar, 
RreguJlore e brendshme per funksionimin e Autoritetit Shteteror per Informacionin 
Gjeohapesinor, miratuar me Urdhrin nr. 8, date 31.08.2017 dhe Kodi I Etikes, miratuar me 
Urdhrin nr. 28, date 16.06.2015. 

Neni 1 
Baza Ligjore 

"PER NDALJMJN E PJRJES SE DUHANJT NE JNSTITUCJONIN E AUTORITETIT 
SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR- ASIG" 

RREGULLORE E BRENDSHME 

Tirane, me-15_ . ..ll_.2019 Nr.'3:Ju· Prot. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONJN GJEOHAPESINOR 
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Gjithashtu, per shkeljen e sipercituar, konsiderohet shkelje e lehte e detyres per nepunesin civil 
dhe jepet mase disiplinore nga eprori direkt "Verejtje", ne zbatim te Ligjit nr. 152/2013 "Per 
nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe ne mbeshtetje te Rreguilores se Brendshme per funksionimin 

Masa e gjobes jepet nga trupa inspektuese, ne perputhje me ligjin per inspektimin. 

5.000 (pese mije) leke, duhanpiresi. 

50.000 (pesedhjete mije) leke, personi pergjegjes ne institucion. 

Per shkeljen e nenit 15, pika "a" te Ligjit nr. 9636, date 06.11.2006 "Per mbrojtjen e shendetit 
nga produktet e duhanit", i ndryshuar, denohen me gjobe si me poshte: 

Neni6 
Masat administrative 

Institucioni pergjegjes per kontrollin e zbatimit te ketij ligji eshte Inspektoriati qe mbulon fushen 
e punes, fushen e shendetit dhe inspektoriati i sigurise ndaj zjarrit. 

Neni 5 
Autoriteti Pergjegjes 

Ne faqen zyrtare te intemetit www.asig.gov.al, dote publikohet ne vend te dukshem, nje mesazh 
informues dhe sensibilizues per ndikimin e pirjes se duhanit dhe pasojave te tij ne shendetin e 
njeriut. 

ASIG duhet te marre masat per vendosjen e shenjave te dukshme paralajmeruese qe tregojne 
ndalimin e pirjes se duhanit ne keto ambjente. 

Zyra; 
Korridore; 
Tualete; 
Mjedise te perbashketa te godines. 

Ndalohet konsumi i produkteve te duhanit ne ambjentet e punes se ASIG, si me poshte: 

Pirja e duhanit nenkupton perdorimin e produkteve te duhanit brenda mjediseve te punes ne 
institucionin e ASIG, duke marre parasysh pasojat e renda ne shendetin e njeriut dhe ekspozimin 
e pavullnetshem ndaj tymit te cliruar, ndaj personave te tjere. 

Neni 4 
Masat per ndalimin e pirjes se duhanit 

4. "Tavlle duhani" eshte nje ene e vogel ku shkundet hiri i produktit te duhanit qe po digjet dhe 
ku lihen bishtat e cigareve. 

5. "Masat parandaluese te duhanpirjes" jane veprimtarite sistematike, qe synojne te sigurojne 
mbrojtjen e shendetit te punonjesve te ASIG apo personave te tjere qe per arsye pune vijne ne 
institucion, duke zgjatur jeten dhe permiresuar cilesine e saj. 
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DREJTOR I PERGJITHSHEM 

1. Per cdo ceshtje qe nuk gjen trajtim ne kete rregullore zbatohen dispozitat e Ligjit nr. 9636, 
date 06.11.2006 "Per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit", i ndryshuar, Ligjit 
nr. 10 433, date 16.06.2011 "Per inspektimin ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr. 
152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, Ligjit nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i 
Punes i Republikes se Shqiperise", I ndryshuar, Ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per 
kundravajtjet administrative", Ligjit nr. 49/2012, "Per organizimin dhe funksionimin e 
gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarreveshjeve administrative". 

2. Cdo punonjes duhet te njihet me kete rregullore dhe duhet t'i vihet ne dispozicion nje 
kopje e saj. 

3. Te gjithe punonjesit e ASIG jane te detyruar te zbatojne Rregulloren e Brendshme "Per 
ndaJimin e pirjes se duhanit ne institucionin e Autoritetit Shteteror per Informacionin 
Gj eohapesinor". 

Neni 8 
Ankimi 

Personi pergjegjes per ndjekjen e zbatimit te kesaj rregulloreje te brendshme "Per ndalimin e 
pirjes se duhanit ne institucionin e Autoritetit Shteteror per lnformacionin Gjeohapesinor", eshte 
Specialisti i burimeve njerezore, ne Sektorin e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve te 
Brendshme. 

Neni 7 
Personi pergjegjes 

Ankimi ndaj vendimeve te trupave inspektuese behet ne perputhje me ligjin per inspektimin. Pas 
perfundimit te procedurave te ankimit administrativ, behet ankim ne gjykaten administrative te 
rrethit, brenda afateve dhe sipas procedurave te parashikuara ne dispozitat e Ligjit nr. 49/2012, 
"Per organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e rnosrnarreveshjeve 
administrative". 

e Autoritetit Shteteror per Informacionin Gjeohapesinor, dhe Kodin e Etikes, se ASIG, ndersa per 
punonjesit me kontrate pune u referohet akteve perkatese te kontrates individuate te punes, lidhur 
me masat disiplinore. 


